Divide-se o valor apurado após a aplicação do disposto no inciso II deste item pelo 
número de pessoas da família do candidato. 
Parágrafo Único: o cálculo tomará como referência, para fins de apuração do critério de 
renda, o salário-mínimo vigente no ano de 2025, a saber, no valor de R$ 1.518 (um mil, 
quinhentos e dezoito reais).  
3.5.1. No cálculo referido no inciso I do item 3.5 serão computados os rendimentos brutos 
de qualquer natureza percebidos pelas pessoas da família, a título regular ou eventual, 
advindos de salários, proventos, pensões, pensão alimentícia, benefícios de previdência